2

 ПРОТОКОЛ № 03/2022

заседания комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования

(по тексту – Комиссия)

город  Мурманск                                                             «16» февраля 2022 года
              Заседание Комиссии проведено заочно; обмен документами между членами Комиссии осуществлялся посредством электронной почты и системы мгновенного обмена сообщениями для мобильных и иных платформ с поддержкой голосовой и иной связи WhatsApp; бюллетени заочного голосования направлены членами Комиссии посредством электронной почты 15.02.2022.

Присутствовали:

1. Анискова Инга Владимировна – председатель Комиссии
2. Маган Сергей Владимирович – секретарь Комиссии

3. Агеев Сергей Михайлович

4. Гришко Борис Васильевич

5. Голованов Александр Васильевич
6. Зарайский Антон Николаевич
7. Кривошей Михаил Львович
8. Минин Олег Геннадьевич
9. Москвин Роман Васильевич
10. Пода Ольга Калиновна

11. Тарбаев Евгений Юрьевич
12. Ширяев Юрий Семёнович
Кворум имеется.

Участвовали в обсуждении:
1. Буряковская Светлана Борисовна (Минздрав)

2. Дурягин Роман Анатольевич (ТФОМС)
3. Касатова Екатерина Георгиевна (ТФОМС)
4. Кирей Светлана Николаевна (ТФОМС)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Распределение между медицинскими организациями средств иного межбюджетного трансферта на дополнительное финансовое обеспечение оказания первичной медико-санитарной помощи лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием новой коронавирусной инфекцией COVID-19, по Распоряжению Правительства Российской Федерации от 28.01.2022 № 109-р (далее – межбюджетный трансферт).

Повестка дня и материалы заседания направлены членам Комиссии 15.02.2022 посредством электронной почты.
1. СЛУШАЛИ:
Кирей С.Н.:

1.1. Согласно Распоряжению Правительства РФ от 15.02.2022 N 109-р Мурманской области выделено 56 169,5 тыс. руб. на дополнительное финансовое обеспечение оказания первичной медико-санитарной помощи лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием новой коронавирусной инфекцией COVID-19, в рамках реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования.
Предлагается при распределении финансовых средств между медицинскими организациями принимать за основу фактическое количество обращений застрахованных лиц за оказанием первичной медико-санитарной помощи по заболеваниям новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)  за период: 2021 год – январь 2022 года по каждой медицинской организации.
Между страховыми медицинскими организациями средства распределить пропорционально численности застрахованных по каждой СМО по состоянию на 01.01.2022 года.

Информация о фактическом выполнении за указанный период приведена в приложении 1 к протоколу Комиссии.

 С учетом принятого решения о распределении средств иного межбюджетного трансферта по распоряжению Правительства Российской Федерации № 109-р необходимо внесение изменений в утвержденные Комиссией объемы и стоимость медицинской помощи для следующих медицинских организаций:

	Медицинская организация
	Кол-во обращений застрахованных лиц за оказанием первичной медико-санитарной помощи по заболеваниям новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3

	ГОБУЗ "Апатитско-Кировская ЦГБ"
	413
	1 359 071,49

	ГОБУЗ "ЦРБ ЗАТО г. Североморск"
	1 380
	4 541 207,40

	ГОБУЗ "Кандалакшская ЦРБ"
	1 263
	4 156 191,99

	ГОБУЗ "Печенгская ЦРБ"
	520
	1 711 179,60

	ГОБУЗ "Кольская ЦРБ"
	669
	2 201 498,37

	ГОБУЗ "Ловозерская ЦРБ"
	246
	809 519,58

	ФГБУЗ "ММЦ" ФМБА
	400
	1 316 292,00

	ФГБУЗ "МСЧ № 118" ФМБА
	637
	2 096 195,01

	ФГБУЗ "ЦМСЧ № 120" ФМБА
	895
	2 945 203,35

	ГОБУЗ "МОКБ"
	167
	549 551,91

	ГОАУЗ "Мончегорская ЦРБ"
	2 572
	8 463 757,56

	ГОБУЗ "Оленегорская ЦГБ"
	1 523
	5 011 781,79

	ФГБУН "КНЦ РАН"
	159
	523 226,07

	ЧУЗ "ПК  РЖД" г. Мурманск
	299
	983 928,27

	ЧУЗ "ПК  РЖД" г. Кандалакша
	220
	723 960,60

	ГОБУЗ "ДП № 1"
	151
	496 900,23

	ГОБУЗ "ГП № 1"
	1 709
	5 623 887,20

	ГОБУЗ "ГП № 2"
	3 620
	11 912 442,60

	ГОБУЗ "ДП № 4"
	7
	23 035,11

	ГОБУЗ "ДП № 5"
	136
	447 539,28

	ФКУЗ "МСЧ МВД"
	83
	273 130,59

	ВСЕГО
	17 069
	56 169 500,00

РЕШИЛИ:
Согласовать предложенное распределение средств иного межбюджетного трансферта между медицинскими организациями и страховыми медицинскими организациями. Внести изменения в установленные для медицинских организаций объёмы предоставления и финансового обеспечения медицинской помощи на 2022 год.
Голосовали:
«за» – 12; «против» – 0; «воздержались» – 0.
Решение принято единогласно.
ПРИЛОЖЕНИЯ к протоколу:

	Приложение 1
	Предварительное распределение  средств межбюджетного трансферта по распоряжению Правительства РФ от 28.01.2022 №109-р между медицинскими организациями

	Приложение 2
(хранится электронно
	Свод по всем согласованным изменениям объёмов предоставления и финансового обеспечения медицинской помощи

Секретарю Комиссии (Маган С.В.) довести информацию о перераспределении объёмов предоставления и финансового обеспечения медицинской помощи на 2022 год до сведения Министерства здравоохранения Мурманской области, ТФОМС, страховых медицинских организаций и медицинских организаций.

Подписи членов Комиссии:

Бюллетени заочного голосования прилагаются.